[image: image1.png]3

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От 28.04.2015г.                                                                                                                 № 507
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 23 сентября 2014 года                 № 1435  «Об утверждении Порядка комплектования
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Положения о муниципальной комиссии по комплектованию муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
           В целях обеспечения социальной защиты и поддержки детей дошкольного возраста, реализации прав населения на получение доступного дошкольного образования, администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 23 сентября 2014 года № 1435 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Положения о муниципальной комиссии по комплектованию муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Приморско-Ахтарский район» следующие изменения:

1) пункт 3.9. раздела 3 «Учет детей, подлежащих обучению по образовательной программе дошкольного образования, в целях зачисления в дошкольные образовательные организации» дополнить подпунктом                         9 следующего содержания:

«9) документ, подтверждающий регистрацию одного из родителей по месту жительства (по месту пребывания в случае временной регистрации) на территории  муниципального образования Приморско-Ахтарский район.»;

2) абзац 3 подпункта 1) пункта 3.9. раздела 3 «Учет детей, подлежащих
обучению по образовательной программе дошкольного образования, в целях зачисления в дошкольные образовательные организации» изложить в следующей редакции:

«сведения  о дошкольной  образовательной  организации (дошкольная
образовательная организация, закрепленная за территорией муниципального
образования Приморско-Ахтарский район, на которой зарегистрирован ребенок по месту жительства или по месту пребывания);

дата, с которой планируется начало посещения ребенком дошкольной образовательной организации (1 сентября желаемого года поступления, например: 1 сентября 2015г. или 1 сентября 2016г. и т.д.)»;

3) пункт 3.13. раздела 3 «Учет детей, подлежащих обучению по образовательной программе дошкольного образования, в целях зачисления в дошкольные образовательные организации» дополнить абзацем:
«Услуга носит заявительный порядок обращения.

Направление детей для зачисления в дошкольные образовательные организации осуществляется поэтапно в порядке, реализующем учет следующих приоритетов:

- удовлетворяются потребности в дошкольном образовании детей в возрасте от 1 года 6 месяцев до 7 лет, зарегистрированных по месту жительства или по месту пребывания на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район, родители которых имеют льготу на предоставление места в дошкольной образовательной организации.

- удовлетворяются потребности в дошкольном образовании детей в возрасте от 3 до 7 лет, зарегистрированных по месту жительства или по месту пребывания на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

- удовлетворяются потребности в дошкольном образовании детей в возрасте от 2 лет 8 месяцев до 3 лет, зарегистрированных по месту жительства или по месту пребывания на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

- удовлетворяются потребности в дошкольном образовании детей в возрасте от 1 года 6 месяцев до 2 лет 8 месяцев, зарегистрированных по месту жительства или по месту пребывания на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

- удовлетворяются потребности в дошкольном образовании детей в возрасте до 1 года 6 месяцев, зарегистрированных по месту жительства или по месту пребывания на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

Возраст детей рассчитывается по состоянию на 1 сентября текущего года.».

2. Заместителю главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н. Проскуре опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Приморско-Ахтарского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскуру.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский                                                                       Е.В.Путинцев